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Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 8 września 2009 

 

PRYWATYZACJA I TRANSPORT SOLĄ W OKU POLSKIEGO 

RZĄDU 
 

 
POSIEDZENIE TRÓJSTRONNEJ 
KOMISJI DO SPRAW  
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH  
Z DNIA 7 WRZEŚNIA 2009 

 

Wysokość wskaźnika przyrostu przeciętnego 

wynagrodzenia u przedsiębiorców na 2010 rok, plany 

prywatyzacyjne oraz polityka transportowa państwa 

były głównymi tematami posiedzenia TK dniu 7 wrze-

śnia 2009 r. Przedstawiciele OPZZ opowiedzieli się za 

likwidacją odgórnego wskaźnika wzrostu płac. Prze-

wodniczący Jan Guz wyraził opinię związków zawo-

dowych, iŜ naleŜy zmienić ustawę o negocjacyjnym 

systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wyna-

grodzeń u przedsiębiorców i w spółkach Skarbu Pań-

stwa. Wskaźnik powinien być ustalany na drodze ne-

gocjacji pomiędzy pracodawcą a zakładowymi związ-

kami zawodowymi. Sprawę naleŜy rozpatrywać indy-

widualnie, gdyŜ kondycja finansowa firm jest mocno 

zróŜnicowana. Zdaniem szefa OPZZ negocjacje po-

winny odbywać się na początku roku, w którym 

wskaźnik miałby obowiązywać.  

Jan Guz zainicjował takŜe dyskusję na temat 

planów prywatyzacyjnych na lata 2009-2011. Centrala 

związkowa zaalarmowała o raŜących nieprawidłowo-

ściach związanych ze sprzedaŜą państwowych przed-

siębiorstw. Brak pakietów socjalnych, uzgodnień ze 

stroną społeczną oraz realnego dialogu pomiędzy 

przedstawicielami załogi a desygnowanymi przez MSP 

szefami zarządów to warunki bardzo niesprzyjające 

przy negocjacjach z potencjalnymi inwestorami. Prze-

wodniczący centrali wyraził przekonanie, iŜ wyprze-

daŜ całego majątku narodowego, a szczególnie przed-

siębiorstw przynoszących zyski (m.in. Enea, kopalnia 

Bukowa Góra) nie powinna słuŜyć doraźnym celom 

łatania dziury budŜetowej. Przypomniano takŜe temat 

prywatyzacji menedŜersko-pracowniczej, dzięki której 

załogi będą posiadać udziały swoich przedsiębiorstw.  

Trzecim tematem rozmów była polityka trans-

portowa. Jan Guz zwrócił uwagę, iŜ tragiczna sytuacja 

na kolei, kryzys infrastruktury drogowej, upadek Ŝe-

glugi oraz polskich linii lotniczych to rezultat braku 

wspólnej polityki i dialogu społecznego. W takich 

warunkach zagraniczni inwestorzy będą z daleka omi-

jać Polskę – zwrócił uwagę szef OPZZ. Centrala za-

biegać więc będzie o wspólną debatę na forum Komisji 

Trójstronnej, która dotyczyć będzie strategii rozwoju 

transportu i jej realizacji. OPZZ postawiło dodatkowy 

akcent na umiejętność sprawnego pozyskiwania i wy-

korzystywania środków unijnych na rzecz rozwoju 

infrastruktury i transportu. 

 

STANOWISKO PREZYDIUM 
RADY OPZZ WOJEWÓDZTWA  
PODLASKIEGO  W SPRAWIE  
PAKIETU 13 PROJEKTÓW ROZPO-
RZĄDZEŃ MINISTRA ZDROWIA 
OKREŚLANYCH JAKO „KOSZYKI 
ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH” 

 

 

NiezaleŜnie od oceny merytorycznej przedło-

Ŝonych projektów rozporządzeń Ministra Zdrowia za 

skandaliczne wręcz łamanie prawa trzeba uznać kate-

goryczne Ŝądanie zaopiniowania przez związki zawo-

dowe tak obszernego materiału zaledwie w ciągu 7 dni 

mimo, Ŝe art. 19 ustawy z 23 maja 1991 r. daje na za-

jęcie takiego stanowiska 30 dni. 

Jest to szczególnie szokujące, gdy zwaŜy się, 

Ŝe na przygotowanie w/w projektów rządząca ekipa, w 

tym ponoć profesjonalny minister zdrowia, mieli aŜ 3 

lata. 

Na takie pseudokonsultacje, polegające na 

stawianiu partnera związkowego pod ścianą, nie spo-

sób się zgodzić. Precedens moŜe, bowiem szybko 

przekształcić się w utrwalony zwyczaj. JuŜ tylko na 

marginesie moŜna dodać, Ŝe „wrzutki” projektów roz-

porządzeń, zapewne nie bez powodu, dokonano z za-

skoczenia w pełni sezonu urlopowego. 

Kończąc ten wątek, uwaŜamy, Ŝe zgodnie z 

prawem opartym o Konstytucję RP i ustawę o związ-
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kach zawodowych termin do złoŜenia opinii mija 

dopiero 12 września 2009 r. 

Szanując prawo, wielomilionową rzeszę ludzi 

pracy i członków OPZZ nie moŜna podporządkować 

się terminom narzuconym przez urzędników Minister-

stwa Zdrowia. 

JeŜeli mimo to rozporządzenia wejdą w Ŝycie 

juŜ od 1 września 2009 r., OPZZ powinno podjąć nie-

zwłocznie odpowiednie działania w celu zaskarŜenia 

tych aktów prawnych do Trybunału Konstytucyjnego. 

Tym bardziej jest to zasadne, bo wypichcone 

po 3 latach rozporządzenia poddawane są druzgocącej 

krytyce, zwłaszcza ze strony środowiska słuŜby zdro-

wia, znających problemy nie zza biurka przy ul. Mio-

dowej w Warszawie, ale dzięki bezpośrednim do-

świadczeniom w szpitalach, przychodniach i gabine-

tach lekarskich. 

Przechodząc do meritum projektów w oparciu 

o głosy naszych członków związku – chcemy podkre-

ślić, Ŝe: 

 

- w rozporządzeniach Pani minister Ewa Kopacz gło-

sząc wielką reformę – praktycznie przepisała dotych-

czasowe procedury. W koszykach znalazły się teŜ pro-

cedury, które nie wymagają pełnego finansowania, bo 

są refundowane, np. wysoko specjalistyczne procedury 

kardiologiczne, w tym tzw. operacje hybrydowe; 

 

- przejęcie przez Ministra prawa decyzji odnośnie le-

czenia tzw. pacjentów niestandardowych (do tej pory 

decydował o tym prezes NFZ) to wydłuŜenie biurokra-

tycznej drogi przez mękę dla ludzi wymagających 

nieraz natychmiastowej terapii; 

- zaostrzenie kryteriów opieki pielęgniarskiej spowo-

duje, Ŝe w praktyce mało, kto będzie mógł z niej sko-

rzystać bez dodatkowej opłaty, a wielu z tych pacjen-

tów, niesamodzielnych i bezradnych, nie będzie na to 

stać; 

 

- zapowiadane tzw. dodatkowe ubezpieczenia zdro-

wotne bez konkretów, to przysłowiowe „gruszki na 

wierzbie”. 

 

 Są to tylko przykładowe zastrzeŜenia juŜ po 

wstępnej lekturze projektów. Ich głębsza analiza 

znacznie wydłuŜy tę listę. 

 Reasumując, trzeba podkreślić, Ŝe zarówno ze 

względów formalnoprawnych, jak i merytorycznych, 

przygotowane projekty nie powinny wejść juŜ w Ŝycie. 

Jest to, bowiem tylko pozorowanie reformy. Społeczne 

skutki takiego awanturnictwa i arogancji byłyby nie-

zwykle dotkliwe. 

  

Mając to na uwadze tak Ŝenującym projektom 

rozporządzeń mówimy stanowcze „nie”. 

 Nie negując ich potrzeby, wymagają one jed-

nak otwartej i szerokiej ogólnospołecznej dyskusji. Za 

przykład niech słuŜą Stany Zjednoczone, gdzie lanso-

wana przez prezydenta Baracka Obamę reforma słuŜby 

zdrowia, spotyka się z wieloma głosami krytycznymi i 

nikt z administracji nie zamierza wprowadzać projek-

tów z dnia na dzień, bez wysłuchania głosów Amery-

kanów. 

 

Prezydium Rady 
OPZZ Województwa Podlaskiego 

 

 

POINFORMUJ O SWOIM  
ZAKŁADZIE NA KONGRESIE OPZZ 
 

20 listopada 2009 roku w Warszawie odbędzie się 

Nadzwyczajny Kongres Ogólnopolskiego Porozumie-

nia Związków Zawodowych. 

Nasze Porozumienie jest jedną z największych cen-

tral związkowych w Polsce. Dwudziestopięcioletni 

wkład naszego Porozumienia w obronę praw pracow-

niczych, w tworzenie prawa pracy, w przemiany ostat-

nich lat jest niekwestionowany. Na trwałe odcisnęli-

śmy piętno swojej obecności w najnowszej historii 

Polski.  

Nadzwyczajny Zjazd odbędzie się w szczególnych 

okolicznościach – w dwudziestą piątą rocznicę po-

wstania Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych. W warszawskich obradach Kongresu 

będzie brało udział blisko pięciuset gości i delegatów. 

Przewidywana jest równieŜ obecność przedstawicieli 

najwyŜszych władz państwowych. Zapewne jak zwy-

kle, obrady Kongresu OPZZ będą relacjonowane przez 

media. 

W trakcie tego prestiŜowego wydarzenia organiza-

torzy Kongresu OPZZ proponują wszystkim związ-

kowcom moŜliwość zaprezentowania swojego zakładu 

pracy – jego dorobku, produkcji, reklamy w trakcie 

obrad Kongresu. Oczywiście forma prezentacji moŜe 

być róŜna i zaleŜy od Waszych propozycji – moŜe być 

to stoisko, wystawa, reklama – oczywiście pod warun-

kiem wcześniejszego ustalenia z organizatorami formy 

prezentacji. 

Wszystkie osoby zainteresowane zaprezentowa-

niem swojego zakładu pracy w trakcie obrad Kongresu 

proszone są o kontakt z kolegą Januszem Gołębiem 

telefon: (0-22) 551 55 15 lub koleŜanką  

Emilią Walczuk telefon: (0-22) 551 55 03. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


